1

 平成23年山武市教育委員会第1回臨時会会議録

1．期  日 平成23年3月14日(月)

2．場  所 教育員会庁舎会議室

3．開  会 午前11時

4．出席委員 委員長 北田 正之

委員長職務代理者 五木田 孝義

 委 員 髙橋 尚子

 教育長 金田 重興

 委 員 京相 光德

5．欠席委員  小野﨑 一男

6．議場に出席した職員の職及び氏名

教育総務課長         鈴木 陽夫

学校教育課長         有井 實

学校教育課指導室長      宮野 光夫

生涯学習課長 篠崎 君子

スポーツ振興課長 石橋 等

さんぶの森公園管理事務所長 林 忠臣

学校給食センター所長 宮負 勲

成東中央公民館長 小川 義光

成東文化会館長 金杉 彰洋

図書館長 小野 稔

事務局

教育総務課総務企画係長 小川 雅弘

教育総務課総務企画係 川島 美雄

開会  北田委員長が挨拶し午前11時開会を宣する。

日程第1  ○会議録署名人の指名

北田委員長が議長となり、五木田委員を指名する。

日程第2  協議事項

東北地方太平洋沖地震に関する件について

2

(1) 地震発生からの経過

事務局から経過を報告。

(2) 教育施設の被害状況

事務局から状況を報告。

(3) 給食について

給食センター所長から計画停電の状況の中、施設の稼働が難しいことを説

明。

※・給食は牛乳とパンを中心とした「応急給食」を提供する。

・授業数については、平常日課を基本とする。

(4) 登校について

※・集団登下校を基本とし、見守りボランティアの協力要請を促す。

・下校時において各校で「引き渡し基準」を確立することを伝達する。

(5) 今後の対応について

・社会教育施設・スポーツ施設及び学校開放による活動については当面の

間、休館する。

7．閉会 午後0時10分